
Myrsnibå barnehage(16.02.2011) 

 

Handlingsplan for barnas sikkerhet og trivsel 

 

Ansvar: 

Det overordnede ansvaret ligger hos styrer. Men i praksis er alle vi som jobber i 

barnehagen ansvarlige for barnas sikkerhet og trivsel, og det blir derfor alles 

ansvar. 

 

Bringesituasjon: 

 Alltid en person på fellesrommet frem til alle er kommet på jobb. Personalet 

skal som hovedregel ta imot hvert enkelt barn i garderoben.. Foreldre/foresatte 

krysser inn barna på magnettavle, personalet krysser og av i boka. 

Foreldre/foresatte gir beskjed til personalet som skriver beskjedene ned i bøkene 

i garderoben. Bøkene skal sjekkes av alle når de kommer på jobb. Lekefri sone 

frem til 9.00 i garderoben. Fellessamling på onsdager starter 9.15. Mobilfrisone i 

garderobene 

 

Hentesituasjon: 

Alle foreldre/foresatte skal ha voksenkontakt før barnet går. Tavla med 

magnetene er viktige ute-foresatte flytter magneten på hjemme når barnet blir 

hentet. Dersom en voksen må inn skal det gis beskjed til de andre. De andre må 

gi beskjed dersom et barn er hentet. Alle barna er alles ansvar ute og inne i 

frileken. Kommunikasjon mellom de voksne er viktig. Vi må hjelpe hverandre 

og dersom  foreldre/foresatte  har behov for en samtale må de andre trø til. 

Barna har ikke lov å gå ut porten før foreldrene/foresatte  går i lag med dem. 

Klatre over gjerdet på bossdunkene er ikke lov. Vi ønsker ikke at andre barn fra 

barnehagen  skal  følge med inn når ditt barn blir hentet. Foreldre/foresatte må 

respektere arbeidstiden  vår. Foreldrene/foresatte  må sjekke at barna har nok 

klær og ta hjem skitne klær. 

 

Parkering: 

Ved levering og henting må en være obs på trafikksikkerheten til barna.   Bilen 

skal ikke stå og svive  når en leverer og henter barna.  

 

Utelek: 

 Legge til rette for gode relasjoner for å få godt vennskap mellom barna. Dersom 

et barn står alene, må en voksen ta kontakt. Viktig at det er nok tilgang til leker. 

Barn trenger spennende utfordringer og de lærer gjennom leken. Skape gode 

læringssituasjoner. De voksne må være samkjørte. Gi leken næring- være 

fleksible og gi litt ekstra ”småting” til leken. Respekt for barnas lek. De voksne 

må ta barnas lek på alvor. Dersom barnet må inn og er redd for lekene må de 

voksne hjelpe barna med å passe på lekene til de kommer ut igjen. Barnet må 



kunne stole på oss voksne. Viktig å respektere at ikke alle barn vil inn samtidig. 

La disse få være ute en stund til. Husk barnas medbestemmelse og skape tid for 

undring. Gode rydderutiner og samarbeid mellom fargegruppene 

. 

Sikkerhet –utelek 

Porten sjekkes før vi slipper barna ut og vi sjekker jevnlig at porten er igjen. Vi 

tar runde og sjekker at porten er lukket og at gjerdet er i orden. Personalet 

sjekker hver dag uteområdet om morgenen. Det er ikke lov å klatre på tak . Det 

er ikke lov å ha med egne sykler eller kjelke/akebrett i barnehagen. Klatring 

over gjerdet og opp på bossdunkene er ikke lov.Når en tar med barn ut av 

barnehagen skal de fordeles på de voksne(egne lapper på hvilke barn en har 

ansvar for.)  

 

 

Frilek inne: 

Hvor er den voksne i barnas frilek? Være tilstede selv om barna har frilek. 

Gode situasjoner for observasjon (mi). Lekene skal settes på plass før ny leke 

tas. De voksne skal være med når barna spiller spill. De største kan spille enkelte 

spill selv men med oppsyn av en voksen. Viktig med observasjon og regler. 

Barna velger hvilken krok de vil leke i. Den voksne må se situasjonen ann hvor 

mange barn en kan være samtidig.  Vi må og skape gode læringssituasjoner for 

barna både i frilek og styrt aktivitet. Tid for undring og barna må få 

medbestemmelse i det daglige. Vær tilstede, lytt til barna, og vær fleksibel. 

Barna skal lære å ta vare på bøkene. Leker tas ikke med hjemmefra-leker som 

tas med legges i hylla i garderoben 

 

Sikkerhet-innelek 

Inne er det ikke lov å klatre i hyllene -dokkehus 

Husk farlige gjenstander skal inn i skap(sjekkliste fellesareal) 

Det er viktig å være obs på småleker når de minste er på storavdeling-fellesrom 

pga kvelningsfare. Obs på dører –klemmfare . Lekene skal være godkjente for 

barn 0-3 år , ikke små deler. 

Obs på planter om en har det i barnehagen,de skal være giftfrie eller settes høyt. 

Tlf til giftinformasjonsentralen/nødnummer henger synlig på kjøkken. 

 

Når barn bryter reglene: 

Samtale med barna/barnet om konsekvenser når en bryter avtaler-regler.Barnet 

blir tatt bort fra aktiviteten og den voksne følger opp og samtaler med barnet 

Tilpass konsekvensen til barnets alder. Viss den voksne har feiltolket 

situasjonen tas det opp med barnet-den voksne ber om unnskyldning. De voksne 

må rådspørre de andre voksne og informere. Nulltoleranse for mobbing-

utestenging. 

 



Konflikter mellom barna: 

Klarer barna å ordne opp selv? Observer. Få med alle sidene av konflikten. 

Konflikt oppstår med 2 personer.  La barna få være med å finne løsning på 

konflikten. Ikke ha noen syndebukker. Viktig, for denne kan lett bli uthengt 

urettmessig. Vi skal og kunne be et barn om unnskyldning, så vel som motsatt. 

Dette handler om gjensidig respekt. 

Barna må lære seg godt samarbeid. Lære om hvordan man kommer inn i lek, er 

dette umulig/vanskelig, må en voksen hjelpe til. 

Motivasjon og ros er to viktige hovedpunkter for å få barna til å ha god selvtillit. 

Bruk av steg for steg som fremmer sosial kompetanse. 

 

 

Hygiene-renhold 

Barna vasker hendene før mat, etter toalettbesøk og når en har vært ute. 

Vi bruker og sprit til hender når vi er ute og på tur.  

Vi har eget avkrysningsskjema for vask av leker, skifte av sengtøy og for 

renhold-støvtørk. Vi har og en hovedvask 1-2 ganger i året på dugnadene. 

Kjøkkenhjelp har ansvar for hygiene på kjøkkenet. Mye av dette gjøres på 

miljødagene. 

 

Når barn sover i barnehagen: 

Barna skal ha fast sengetøy som vi skifter jevnlig (se sjekkliste avdeling) 

Senger, vogner og seler skal vaskes/støvsuges jevnlig. Bruk av sele i 

vogn.(diskuter med foreldre hva de ønsker). Ha reserve smokker i barnehagen. 

Innsektsnett brukes. 

 

Husk å sjekke jevnlig om barna har det godt i vognene. Markerer opp med tau  

for å hindre at andre barn går på baksida i sovetiden.  Vi har et eget inngjerdet 

område for soving ute. 

 

Barn med i bil-buss 

Vi tar ikke med barn i bil uten skriftlig tillatelse fra foreldre/foresatte. 

Foreldre/foresatte  skriver under på startskjema når barnet begynner i 

barnehagen. Bilen må være i tilfredstillende stand. Bruke godkjent 

barnesikringsutstyr. 3 punkt sele er påkrevd ved transport med buss. Sjekkes 

med buss-taxi før bestilling 

 

 

Når foreldre er i barnehagen: 

Porten må alltid lukkes av foreldrene/foresatte. Bruk blå sokker når du går inn i 

barnehagen.Når foreldrene/foresatte tar barnet i hånden og går ut av porten er 

det foreldre/foresatte som har ansvaret for barnet.  



Både vi som personalet og foreldrene må ikke snakke over hodene på barna. 

Avtale møte eller gå til siden i et annet rom for å diskutere. Vi i personalet må 

også tenke over hva vi sier i foreldrenes/barns  påhør. 

 

Foreldrekaffi og lignende: 

Hvor går grensene for hva som er tillatt når både personalet og foreldre er 

myndighetspersoner? Foreldre/foresatte bør ha ansvaret men det er vi som kan 

sette grenser fordi foreldrene vet ikke hva som er lov i barnehagen. Vi kan 

gjerne irettesette mens foreldre hører på slik at foreldre/foresatte og kan sette 

grenser. 

 

Turer: 

Ta med førstehjelpsutstyr (sjekkes på liste) mobil,redningsvest ved vann 

Refleksvester på barna  

Liste med tlfnr til foreldre og fastlege sjekkes 

Telle barnegruppen jevnlig 

Viktig å informere barna om hvor vi skal og hvordan vi oppfører 

oss.(Trafikkregler-sikkerhet) 

Bruk turtau 

Gi beskjed om hvilke regler som gjelder der du er (hvor de har lov å gå osv) 

De voksne må dele seg opp og være der barna leker 

 

Kortere tur med buss eller tog: 

Alle på toget skal sitte i samme vogn. De voksne har ansvar for noen barn hver. 

Snakke med barna på forhånd om ikke å springe i midtgang eller stå i setene. 

Passe godt på ved om bord og avstigning. En voksen går på først og går av først 

 

Når barn blir borte på tur med barnehagen 

Behold roen. Flere leter mens noen passer de andre barna. Sjekker farlige steder 

først (vann, fallplasser og ved vei). Let systematisk og rop etter barnet.  

Ring foreldre og politi etter 30 min. Når barnet kommer til rette trøst barnet og 

samtal med barnet 

Husk å informere foreldrene underveis og i etterkant. 

 

Når et barn blir borte fra barnehagen:  (egen plan i permen) 

Leter i og rundt barnehagen. Sjekk hovedveiene- kiwi- jærhagen- veien mot 

huset til barnet. Let en halv time og kontakt foreldre og politi. 

Når barnet kommer til rette må en samtale med barnet 

Informer foreldre i etterkant. 

 

 

 

 



Ulykker i barnehagen: (se egne planer i permen og) 

 

Små ulykker: 

Med små ulykker mener vi små slag, fall, klemming, små kutt, brannsår og 

insektstikk.  

Trøste og behandle. Ha alltid plaster, pyrisept, sårsalve og aloe vera i 

barnehagen. Litt belønning på lur hjelper på.  Ringe evt til foreldre 

 

Alvorlige ulykker( se egen handlingsplan) 
Med alvorlige ulykker mener vi ved mistanke om  brudd, allergisk reaksjon, 

overgrep, drukning, kvelning, sykdom hos barnet og i familien. Dødsfall 

 

2 voksne vurderer situasjonen og foretar nødvendig førstehjelp. 

Styrer varsles.  

Ringer nødhjelp 113 eller frakter personen til lege. Ringe foreldre. En voksen 

følger evt med. 

2 voksne holder barna på avstand  og gir barna tid til å summe seg og svarer på 

spørsmål som barna lurer på. Skadens omfang avgjør hvor mye foreldregruppen 

skal informeres. Styrer sender ut skriftlig informasjon 

Vi må være støttende i forhold til foreldrene og gi veiledning i hvordan en skal 

takle situasjonen. 

 

Dødsfall (se egen handlingsplan) 

Styrer får beskjed og har videre ansvar til oppfølging 

Informere personalet- foreldre blir informert og informerer barnet 

Felles samling i barnehagen 

Prest i barnehagen- samtale med barn og personal-Begravelse 

 

Viss ulykken skjer i barnehagen må du ta barna først (øyenvitne) 

Informere foreldre- styrer tar kontakt 

 

Ulykker i barnehagens nabolag: 

Eks brann, påkjørsel, opplevelser hjemme. Samtale med barna blir viktig. 

Bearbeidelse. Foreldre informerer personalet 

 

Sikkerhet i forhold til brann: 

Vi har 4 brannøvelser i året i lag med barna. Vi har brannalarmsentral som blir 

sjekket av firma en gang i året. Sentralen er direkte koblet til Sandnes 

Brannstasjon. Alle har sine ansvarsområder ved brann.Vi har årlig branntilsyn. 

De ansatte får intern opplæring i rutiner for brann, samtidig må de ha 

grunnleggende brannvernopplæring. Styrer er brannvernleder og har 

brannvernlederkurs. Samtidig er dette tema på planleggingsdager og møter. 

Planleggingsdagen i august og gjennom året repeterer vi rutiner angående hms. 



Ved evakuering av barnehagen er møteplassen ved Sørhelle barnehage. Ved 

mindre branntilløp har vi egen møteplass ved porten. (tegnet inn på kart) 

 

Ukjente i barnehagen: 

Vi skal være høflige og imøtekommende. Spør hva de ønsker. Være 

behjelpelige. Ha rutiner på hvem som henter barnet. Foreldre/foresatte gir 

beskjed hvem som henter barnet. Foreldre/foresatte må skrive under på skjema 

dersom søsken kan hente.Husk kommunikasjon mellom oss voksne. 

 

Medisinoppbevaring/medisinering: 

Smertestillende ligger i medisinskap vaskerom. Medisin til barna skal  plasseres 

høyt opp evt høyt i kjøleskapet. Foreldre/foresatte skriver  under på 

medisinskjema  som vi har på avdelingen. 

 

Ellers har vi farlige stoffer innelåst på vaskerom-bod vaktmester 

 

Rett til opplysninger om barnet 

Foreldre/foresatte med felles foreldreansvar har krav på samme informasjon fra 

barnehagen j.fr barneloven § 50. Dersom barnets far eller mor ikke har 

foreldreansvar, har de likevel rett på opplysninger om barnet dersom de ber om 

det. Opplysningsplikten gjelder om barnet- ikke om barnets omsorgssituasjon. 

F.eks ved melding til barnevernet, så skal ikke barnehagen gi opplysninger om 

det til den av foreldrene som ikke bor med barnet. Taushetsplikten overfor den 

andre forelderen går foran opplysningsplikten. 

 

 

Foreldresamtykke: 

Vi henter inn samtykke fra foreldre/foresatte f.eks kjøretillatelse, bruk av bilder 

på internett, bruk av ulike observasjonsverktøy(mi)og Alle med og overlevering 

av informasjon til skolen, helsestasjon osv. Vi har egne skjema for dette. 

 

Opplysning om et barn fra en barnehage til en annen 

Kan kun gis ved samtykke fra foreldrene da barnehage er et frivillig tilbud, og 

kan ikke sees på som en etat. 

 

 

 

HMS-rutiner 

Brannvernleder og verneombud  

Vi har vernerunder og møter for å ivareta sikkerheten. Vi har rutiner på å skrive 

avviksmelding viss en oppdager avvik i forhold til sikkerhet. Vi har rutiner på å 

gå runder for å sjekke uteområder og har diverse lister for sjekk av sikkerhet og 

hygiene-renhold. Hvert år lager vi hms-kalender. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


